1/2
BÁSCULA PESO-PRECIO-IMPORTE  BC-4000L2
MODELOS POLE Y BENCH
La BC-4000L2, en sus dos versiones: POLE, con displ ay
elevado y BENCH, de banco; es una báscula de peso-
precio-importe con impresora que ofrece una gran
facilidad de operación, las funciones más utilizada s en el
mercado y un nivel de precios accesible para
prácticamente cualquier negocio.
La BC-4000L2 hace honor al gran renombre del que la
marca japonesa Ishida ha gozado desde hace décadas
en México y el mundo, ganado en base a su alta cali dad y
funcionalidad.
Aplicaciones
Supermercados, tiendas de conveniencia, carnicerías,
pescaderías, delicatessen, etc.
Funciones Estándar
• Dos displays alfanuméricos LCD -para operador y cli ente- con capacidad de mostrar mensajes
publicitarios (desplazándose o parpadeando).
• Pesaje de rango dual (15Kg: 0 – 6Kg / 2g, 6Kg – 15Kg / 5g.).
• Memoria estándar de 2MB: Suficiente para almacenar la base de datos completa de la tienda
(expandible a 4MB).
• Alta velocidad de impresión que resulta en un mayor número de clientes atendidos por hora.
• Múltiples formatos de etiquetas para funcionar a la vez en múltiples departamentos.
• Tara programable.
• Comunicación Ethernet TCP/IP.
• Compatible con software de aplicación de terceros.
• Reabastecimiento de etiquetas por un costado de la báscula para mayor sencillez de operación.
2/2
Especificaciones
Display  LCD de matriz de puntos y 7 segmentos.
Capacidad de pesaje:  15Kg: 0 – 6Kg / 2g, 6Kg – 15Kg / 5g. Múltiples intervalos.
Precisión de pesaje  1/3000
Unidades de la báscula  0.002Kg / 0.005Kg
Capacidad mínima de pesaje  0.040 Kg
Sistema Operativo  µiTRON
Puerto de comunicación estándar  LAN BASE 100
Display
192 ×16 puntos, LCD monocromático de segmentos con 23-dígitos, 2
colores de iluminación trasera.
Teclas  Modelo con display elevado: 112 teclas (92 tipo membrana + 20
táctiles).
Modelo tipo báscula de banco: 66 teclas (46 tipo mebrana + 20 táctiles).
Método de impresión  Térmica Directa
Cabeza de impresión  De 2” (448 puntos, 8 puntos/mm.)
Velocidad de impresión  80mm/seg.
Ancho de impresión efectivo  60mm.
Tamaño de las etiquetas  Diámetro externo: φ100mm, Centro del papel: φ40mm
 Ancho de la etiqueta: Mín. 38mm – Máx. 64mm
Temperatura de operación  -10°C a +35°C
Humedad en la operación  20-85% (sin condensación)
Dimensiones  400mm de ancho x 460 de profundidad x 480 de ancho (incluyendo la
altura del poste del display)
Peso 10Kg
Todas las marcas registradas a favor de sus respectivos propietarios.